МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   21.11.2013                                                            № 18
р.п.  Ишня

О внесение изменений в Регламент муниципального Совета сельского поселения  Ишня.
      В целях приведения Регламента Муниципального Совета сельского поселения Ишня в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишня, Муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Муниципального Совета сельского поселения Ишня следующие изменения и дополнения:
1.1 статья 1 слова «сроком на 4 года» заменить словами «сроком на 5лет»
1.2 абзац 3 статьи 6 слова «получил более половины голосов» заменить словами «получил наибольшее число голосов»;
1.3 абзац 5 статьи 6 исключить слова «, но не менее половины голосов от установленного числа депутатов»;
1.4 статью 29 изложить в следующей редакции:

 «СТАТЬЯ  29.
Основной формой работы Муниципального Совета является его заседание.

Муниципальный Совет собирается на  свое первое  заседание не  позднее, чем на 30 день со дня избрания нового состава  муниципального Совета  и ведет его старейший по возрасту депутат

Муниципальный Совет сельского поселения Ишня может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее 2/3 от установленной численности депутатов.

    На первом заседании Муниципального Совета  депутаты проводят выборы председателя и  заместителя  председателя Муниципального Совета   в  порядке,  предусмотренном главой 2 настоящего регламента.

Заседание Муниципального совета сельского поселения Ишня не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;
1.5 статья 30 слова «не реже одного раза в квартал» заменить словами «не реже одного раза в три месяца»;
1.6 абзац 2 статьи 35 исключить слова «, председатель ревизионной комиссии.  Другие лица могут  присутствовать на  закрытом заседании по решению Муниципального Совета»;
1.7 абзац 3 статьи 71 слова «в течение трех дней» заменить словами «в течение семи дней»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
      сельского поселения Ишня                                                 А.В. Ложкин
Глава сельского поселения Ишня                                          Н.С. Савельев